
证券代码：688108            证券简称：赛诺医疗               公告编号：2022-034 

 

赛诺医疗科学技术股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的补充及更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

赛诺医疗科学技术股份有限公司（以下简称“赛诺医疗”或“公司”）于 2022 年 4

月 29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《赛诺医疗科学技术股份有限

公司 2021年年度报告》。上海证券交易所于 2022 年 5月 17日向公司发送了《关于赛诺

医疗科学技术股份有限公司 2021 年年度报告的信息披露监管问询函》（上证科创公函

[2022]0152 号，以下简称“《问询函》”）。就《问询函》关注的相关问题，公司逐项

进行了认真的核查落实，并对《赛诺医疗 2021 年年度报告》中的风险因素进行了补充。

此外，经事后查阅公司《2021 年年度报告》，发现部分内容存在披露不准确的情况，现

将有关内容予以补充和更正。本次补充和更正不涉及对财务报表的调整，对公司 2021年

度财务及经营数据没有影响。  

一、公司《2021 年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“四、风险因素”

之“（四）经营风险”部分补充一条风险提示 

10、颅内产品面临的集采政策风险及由此引发的售价大幅下降的风险 

随着神经介入不同品类产品的持续创新、产品技术成熟度的不断提升以及神经介入

器械国产替代率的逐渐增长等因素叠加影响，公司在售颅内球囊扩张导管及颅内药物洗

脱支架面临国家或各省实施带量集采政策的风险及由此引发的产品销售价格大幅下降的

风险。 

 

二、公司《2021 年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“五、（一）2.（7）

B，更正前后具体情况如下： 

 

http://赛诺医疗科学技术股份有限公司（以下简称“赛诺医疗”或“公司”）于2022年4月29日在上海证券交易所网站（
http://赛诺医疗科学技术股份有限公司（以下简称“赛诺医疗”或“公司”）于2022年4月29日在上海证券交易所网站（


更正前： 

B.公司主要供应商情况 

前五名供应商采购额 937.36万元，占年度采购总额 40.00%；其中前五名供应商采购

额中关联方采购额 0万元，占年度采购总额 0%。 

公司前五名供应商 

√适用 □不适用  

单位：万元 币种：人民币 

序号 
供应商名

称 
采购额 占年度采购总额比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 供应商一 566.74 24.18 否 

2 供应商二 142.44 6.08 否 

3 供应商三 91.99 3.93 否 

4 供应商四 72.61 3.10 否 

5 供应商五 63.58 2.71 否 

合计 / 937.36 40.00 / 

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5名供应商中存在新增供应商

的或严重依赖于少数供应商的情形。 

□适用 √不适用  

更正后： 

B.公司主要供应商情况 

前五名供应商采购额 1,288.33万元，占年度采购总额 26.32%；其中前五名供应商采

购额中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。 

公司前五名供应商 

√适用 □不适用  

单位：万元 币种：人民币 

序号 
供应商名

称 
采购额 占年度采购总额比例（%） 

是否与上市公司存在

关联关系 

1 供应商一 488.69 9.98 否 

2 供应商二 256.09 5.23 否 



3 供应商三 201.99 4.13 否 

4 供应商四 174.47 3.56 否 

5 供应商五 167.09 3.41 否 

合计 / 1,288.33 26.32 / 

注：上表占年度采购总额比例合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，这些差

异是由于四舍五入造成的 

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5名供应商中存在新增供应商

的或严重依赖于少数供应商的情形。 

□适用 √不适用  

 

除上述补充及更正内容外，《赛诺医疗科学技术股份有限公司 2021 年年度报告》其

他内容不变。因本次补充及更正给投资者造成的不便，公司致以诚挚的歉意，敬请广大

投资者谅解。公司今后将进一步加强信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

赛诺医疗科学技术股份有限公司董事会 

                                      2022 年 5月 24 日 

 


